
5. Předání a převzetí díla

Zhotovitel vyzve písemně 3 dny před ukončením díla objednatele k převzetí kompletně provedeného
díla.

Zhotovitel se zavazl,1je předat dílo bez vad a nedodělků.

O předaní apíevzetidíla bude sepsán protokol,jehož přílohou bude :

a. Doklady o jakosti, atesty dodávky, osvědčení o provedených zkouškách, certifikáty,
záruéni listy, prohlášení o shodě, revize, protokol o měření osvětlenosti a ostatní doklady
související s uvedením stavby do užívrání dle příslušných zákonných ustanovení,

b. Fotodokumentace.

6.Záračrri doba a odpovědnost za vady

Záruéni doba za dílo činí 60 měsíců u speciíikovaných materiálu dle uvedení výrobce až 10 let a
zaéíná běžet dnem převzetí hotového díla objednatelem a odstranění poslední vady a nedodělku
bránících vuživáni dílb, vyplývajících zprotokolu o předaní apíevzetí díla. V případě předávání díla
po částech zaéinázárvéní lhůta dnem píevzetípříslušné ěásti díla. V záruční době bude dílo vykazovat
kvalitativní vlashosti (provozní způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním
zatiženim a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.

Výslovně se ujednává,žena vady díla, vzniknuvší po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou,
násilným poškozením, účinky dopravy se záruka neváahuje.

Jedná se o dílo, které vyžaduje pravidelnou servisní údržbu, vychánejici z provozrího řádu veřejného

osvětlení. Tuto servisní údržbu zajišťuje objednatel na své náklady.

Zhotovitel neodpovídá zavady, které se projeví v průběhu záruěni lhůty a byly způsobeny živelnými
událostmi.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdávání objednateli. Za vady které se
projevily po odevzdání díla odpovídá áotovitel jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho
povinností.

Pokud se v pruběhu záruění lhůty objeví vady, objednatel je povinen vady písemně reklamovat u

zhotovitele bez zbyteěného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí b;ýt uveden stručný popis
zjištěné vady, popřípadě přiložená fotodokumentace projevující se vady. Objednatel je oprávněn
požadovat:

1. odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálu, apod.)
2. odstranění vady opravou,je-li vada opravitelná

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci
objednatele uznává, Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady, nebo
dodrání náhradního plnění. Tento termín nesmí být delší než 10 kalendářních dnů od obdržení
reklamace.

Nenastoupí-li áotovitel kodstranění reklamované vady do l5-ti dnů po obdržení reklamace, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo frzickou osobu.
Veškeré kkto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Veškeré práce na odstranění vad budou provedeny na riziko a náklady áotovitele.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruéní lhůty, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem v poslední den záruění lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží
záruěni lhůta opětovně od poěátku ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby
uplynutí 12 měsíců od skončení záruky za celé dílo.


